[image: ]

	Тульская область

	Муниципальное образование Заокский район

	Собрание представителей

	Решение

от 24 января 2025 года

№ 27/1

«Об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества
муниципального образования Заокский район за 2024 год»

В целях реализации Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 5, 20 Устава муниципального образования Заокский район, решений Собрания представителей муниципального образования Заокский район от 09.06.2009 № 5/37 «Об утверждении Положения «Опорядке владения, пользования и распоряжения имуществом муниципального образования Заокский район», от 29.03.2016 № 40/216 «Об утверждении Положения «О приватизации имущества муниципального образования Заокский район», от 15.12.2023 № 5/2 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества муниципального образования Заокский район на 2024 год»  Собрание представителей муниципального образования Заокский район РЕШИЛО:

1.Утвердить отчет об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования Заокский район на 2024 год (приложение).

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по земельно-имущественным отношениям администрации муниципального образования Заокский район.

3.Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Заокский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава муниципального образования
Заокский район

А.Л. Клочко

Приложение
к решению Собрания представителей муниципального образования
Заокский район
от 24.01.2025 г. № 27/1

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ)
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАОКСКИЙ РАЙОН
[bookmark: _GoBack]ЗА 2024 ГОД

	№
п/п
	Наименование
объекта
и его
местонахождение
	Общая площадь объекта,
кв.м
	Сведения о земельном
участке
	Способ
приватизации
	Сроки
приватизации
	Начальная цена
(тыс. руб.)
	Сведения о проведении аукциона
	Результаты проведения аукциона

	1
	Нежилое здание с земельным участком, расположенные
по адресу:
Тульская область, Заокский район,
р.п. Заокский,
проезд Зеленый,
д. 47-б
	91,9
кв.м
	Земельный участок площадью
300 кв. м
К№71:09:010512:322 подлежит отчуждению из муниципальной собственности одновременно со зданием
	Аукцион
	2024 год
	1 140 100
	16.07.2024, sberbank-st.ru № SBR012-2406040034.1, ww.torgi.gov.ru № 22000087540000000135
	Аукцион не состоялся, на участие в аукционе не подано ни одной заявки

	1 140 100
	10.09.2024, sberbank-st.ru SBR012-2407290073.1., ww.torgi.gov.ru № 22000087540000000141
	Аукцион не состоялся, на участие в аукционе не подано ни одной заявки

image1.png